β) 1,61,17 referebant .. quo tribunal contionatus (sit) Arminius. 15,29,11 medio (inter turmas Tiridatis et legiones R.) tribunal sedem curulem (imperatoris, Corbulonis) et sedes effigiem Neronis sustinebat. — *in castris* III,10,19 disiectis qui tribunal *tuebantur* extrema vis pa-

rabatur (a militibus). IV,25,21 *concedit* tribunal Vocula mira constantia, presumque militem ac vociferantem duci ad supplicium iussit. 1,18,7 congerunt caespites, *exstruunt* tribunal (milites seditionis). 25,3 tribunal ingenti agmine *circumveniunt* (milites seditionis). stabat (sc. in tribunal) Drusus silentium manu poscens. 27,1 *deserunt* tribunal (milites). 11,35,10 admotus Silius tribunal non defensionem, non moras temptavit, precatus ut mors adceleraretur. 12, 36,15 Caratacus .., ubi tribunal adstitit, in hunc modum locutus est. 1,35,15 (Germanicus) praeceps tribunal desiluit. II,29,17 (milites) laudantes gratantesque circumdatus aquilis signisque (Valentem) *in* tribunal ferunt. 1,39, 21 ingressus castra Germanicus perduci ad se Plancum imperat recepitque in tribunal. 12,54, 21 Quadratus Felicem inter iudices ostentavit, receptione in tribunal, quo studia accusantium deterrenerunt. 1,22,2 Vibulenus quidam gregarius miles, *ante* tribunal *Blaesi* adlevatus circumstantium umeris, apud turbatos .. inquit. 32,7 Septimius (centurio) cum perfugisset *ad* tribunal pedibusque Caeccinae adolveretur, .. 2,57,12 rarus *in* tribunal *Caesaris* (Germanici) Piso, et si quando adsideret, .. dissentire manifestus (erat).

b) i. q. *trauerbühne* 2,83,9 cf. sepulchrum B. **tribunatus.** A) *in re milit.* A 5,5 neque segniter (Agricola) ad voluptates et commeatus *titulum* tribunatus et insciatam rettulit. I,87, 11 summa expeditionis .. Pacensi, cui *ademptum* a Galba tribunatum (sc. cohortis urbanae) *reddiderat*, permissa (est). 15,71,10 *exitu* (sunt) .. tribunatu. plur. IV,39,20 amicis eius tribunatus praefecturasque *largitur* (Mucianus).

B) A 6,13 inter quaesturam ac tribunatum *plebis* atque ipsum etiam tribunatus *annum* quiete et otio transiit (Agricola). 14,48,2 Antistius praetor, quem in tribunatu *plebis* licenter egisse memoravi, .. D 7,4 quo (die) homo novus .. quaesturam aut tribunatum aut praeturam *accepi*. 13,44,23 tribunatu *abierat*. plur. D 7,9 tum mihi supra tribunatus et praeturas et consulatus ascendere videor.

tribunicius. non nisi *de tribunis plebis* 1,3, 15 consors t. *potestatis* adsumitur (Tiberius). 7,11 t. p. *praesidio*. 13,16 iure t. p. 3,59,4 decretas ob t. Drusi p. caerimonias. I,47,3 decernitur (a senatu) Othoni t. potestas et nomen Augusti et omnes principum honores. 1,7,11 t. p. accepta. 10,29 t. p. Tiberio postulare. 3,56,3 p. t. Druso petebat. 1,9,6 continuata t. p. 3,57,7 eorum qui t. p. gererent cf. potestas II. b. β et γ et ξ. 1,2,5 (Augustum) ad tuendam plebem t. *iure* contentum. 14,48,9 ut condemnatum a senatu *intercessione* t. morti eximeret (Nero). 6,16,10 *rogatione* t. ad semuncias *redactum (est faenus). 16,12,4 liberto et accusatori praemium operae locus in theatro inter viatores t. datur.

tribunus. A) *in re milit.* compon. *legatus* I,55,15 usque ad 4,24,13 cf. p. 750^b b. 1,23,9 cf. p. 751^b c. 42,22 cf. p. 752^a d. compon. *praefectus* II,89,9 ante aquilas praefecti castrorum tribunique et primi centurionum candida veste, ceteri iuxta suam quisque centuriam, armis

donisque fulgentes (incedebant). IV, 59, 15 occasio Mogontiaci tribunis, pulso castrorum praefecto. 1, 23, 9 haud multum ab exitio legati (milites seditionis) aberant. tribunos tamen ac praefectum castrorum extrusere. 32, 12 non tribunus ultra, non castrorum praefectus ius obtinuit. 6, 15, 12 ut Macro praefectus (praetorii) tribunorumque et centurionum pauci secum introirent, quotiens curiam ingredieretur, petivit (Tiberius). II, 70, 12, 88, 18. IV, 78, 1, 4, 73, 20. 12, 35, 5 cf. p. 1162^b B. a. compon. *centurio* cf. p. 1623. compon. *miles* II, 81, 12 illuc Mucianus cum legatis tribunisque et splendidissimo quoque centurionum ac militum venit. IV, 58, 23 sane ego (Vocula) displiceam: sunt alii legati, tribuni, centurio denique aut miles (sc. e quibus dux a vobis eligi poterit). I, 18, 12 tribuni centurionesque et proximi militum grata auditu respondent: per ceteros maestitia ac silentium (erat). 36, 4. III, 31, 5. 61, 13 cf. gregarius. II, 5, 15 tribuni centurionesque et vulgus militum industria licentia, per virtutes per voluptates, ut cuique ingenium, adsciscerantur. 70, 12 tribuni praefectique, sua quisque facta extollentes, falsa vera . miscebant. vulgus quoque militum clamore et gaudio deflectere via, . 1, 49, 7 neque legatus aut tribunus moderator adfuit: permissa (est) vulgo licentia atque ultio. I, 31, 12 tribunorum Subrium et Cetrum adorti milites minis, Longinum manibus coercerent exarmantque. 80, 9 fremit miles (praetorianus) et tribunos centurionesque proditiosis arguit. 80, 14 resistentem seditioni tribunum et severissimos centurionum obruncant (milites). II, 18, 7 indomitus miles . retinenti duci tela intentare, spretis centurionibus tribunisque. 68, 4 legati tribunum ex moribus imperatorum severitatem aemulantur vel tempestivis conviviis gaudent; perinde miles intentus aut licenter agit. IV, 31, 8 adidente Hordeonio, instantibus tribunis, dixit sacramentum (miles). 12, 35, 5 cf. p. 1162^b B. a. 14, 27, 9 universae legiones deducebantur cum tribunis et centurionibus et sui cuiusque ordinis militibus. 1, 44, 20 si tribuni, si *legio* industriam innocentiamque (centurionis) adprobaverant, retinebat ordinem. — III, 84, 26 (Vitellius) semet occultans ab *Iulio Placido tribuno cohortis* protrahitur. 15, 49, 4 promptissimos Subrium tribunum praetoriae cohortis et Sulpicium centurionem extitisse (in coniuratione). 50, 11 (adsciti sunt in coniurationem) Silvanus et Proximus tribuni cohortium praetoriarum, Scaurus et Paulus centuriones. 60, 15 haec ferre Silvanus tribunus praetoriae cohortis. 6, 9, 16 Celsus urbanae cohortis tribunus, tum inter iudices, Appium . discrimini exisset. 13, 15, 17 (Nero) parari venenum iubet, ministro Polione praetoriae cohortis tribuno, cuius cura attinebatur damnata beneficij nomine Locusta. 1, 77, 3 theatri licentia . erupit, occisis non modo e plebe, set militibus et centurione, vulnerato tribuno praetoriae cohortis, dum probra in magistratus . prohibent. 3, 14, 17 a tribuno praetoriae cohortis deductus est (Piso), vario rumore, custos saluti an mortis exactor sequeretur. II, 41, 2 ad Caecinam . duo praetoriarum cohortium tribuni . venerant. III, 69, 2 scriperat Sabinus

cohortium tribunis, ut militem cohiberent. 43, 7 Paulino . honos apud praetorianos (erat), quorum quandam tribunus fuerat. — I, 80, 4 armandae eius (cohortis) cura Crispino tribuno e praetorianis data (est). — I, 28, 1 stationem in castris agebat *Martialis tribunus*. 82, 3 vulnerato Martiale tribuno et Saturnino praefecto legionis, dum ruentibus obsistunt. II, 26, 8 Frontonem tribunum Othoniani sub eodem crimine (vinxerant). III, 18, 9 Messalla tribunus cum Moesicis auxiliariis adsequitur. 35, 7 in Galliam Caleum tribunum, in Germaniam Montanum praefectum cohortis . misere. 4, 27, 11 missus a Cae- sare . Staius tribunus cum valida manu ducem . in urbem traxit. 6, 14, 4 Celsus tribunus . cervicem perfregit. 15, 60, 4 manu Stati tribuni trucidatur, plenus constantis silentii nec tribuno obiciens eandem conscientiam. 67, 1 Flavus tribunus pervertitur. 67, 14 poena Flavi Veianio tribuno mandatur. 69, 3 Gerellanum tribunum cum cohorte militum immittit. — I, 31, 10 pergunt . in castra praetorianorum tribuni Cetrius, Subrius, Longinus, si . sedition melioribus consiliis flecteretur. III, 9, 12 legioni tribunus Messalla *praerat*, claris maioribus, egregius ipse. — I, 28, 1 stationem in castris agebat *Martialis tribunus*. 13, 2, 15 (Nero) *signum* more militiae *petenti* tribuno dedit optimae matris. — I, 84, 6 (optabant) ne miles centurionum, ne centurio tribuno obsequatur. 1, 17, 3 interrogabat (milites), cur paucis centurionibus, paucioribus tribunis in modum servorum oboedirent. — I, 20, 13 *exauctorati* (sunt) per eos dies tribuni, e praetorio Taurus et Naso, ex urbanis cohortibus Pacensis, e *vigilibus Fronto. 2, 55, 20 cum veteres centuriones, severos tribunos *demoveret locaque* eorum clientibus suis vel deterrimo cuique attribueret. 12, 41, 12 *removere*. 4, 2, 9 centuriones ac tribunos (sc. castrorum praetorianorum Romae) ipse (Seianus) *deligere*. 1, 6, 5 praescripsisset (Augustus) tribuno *custodiae adposito*, ne cunctaretur Agrippam morte adficeret. — II, 41, 5 et 7. 67, 3. III, 84, 31 bis. 85, 5. 1, 6, 16. 19, 11. 37, 2. 44, 10. 11, 37, 19. 38, 3. 12, 22, 14. 13, 15, 23. 15, 28, 9. 60, 19. 61, 8 et 10 et 13. 69, 9. 71, 8.

B) *tribuni militum consulari potestate* 1, 1, 4 neque decemviralium potestas ultra biennum, neque tribunorum militum consolare ius diu valuit.

C) *t. plebis, plebei, plebi* (undecim locis) cf. p. 1121^a II. A. 12, 64, 7 numerabatur inter ostenta deminutus omnium magistratum numerus, quae store, aedili, tribuno ac praetore et consule paucos intra menses defunctis. 13, 28, 4 inter Vibullium praetorem et plebei tribunum Antistium (28, 2) ortum (est) certamen, quod inmodestos fautores histrionum et a praetore in vincia ductos tribunus omitti iussisset. 28, 5 prohibiti (sunt) tribuni ius praetorum et consulum prae- ripere cf. totum locum. II, 38, 6 inter patres plebemque certamina exarsere. modo *turbulentis* tribuni (erant), modo consules *praevalidi*. 4, 32, 6 discordias consulum adversum tribunos . memorabant. 3, 27, 14 tribunis redditia licentia quoquo vellent populum agitandi. 6, 12, 5 Caesar modice tribunum increpans ignarum antiqui moris ob iuventam.

tribuo. A) i. q. *gewähren, verleihen a) absolut.* III, 37, 11 nec defuit qui unum consulatus diem . . magno cum inrisu tribuentis accipientisque eblandiretur. 11, 22, 22 quaestura . . ex dignitate candidatorum aut facilitate tribuentium gratuito concedebatur.

b) c. acc. a) 3, 21, 11 Caesar addidit civicam coronam, quod non *eam* quoque Apronius iure proconsulis tribuisset (sc. militi), questus. Cf. β 15, 12, 14. 4, 64, 5 ni Caesar obviamisset tribuendo *pecunias* ex modo detrimenti. Georges, al. explic. i. q. distribuere. 3, 5, 11 tanto *plura decora* mox tribui (Germanico) par fuisse, quanto prima fors negavisset. 13, 26, 13 tribuendum (esse) aliquod *telum*, quod sperni queat. D 36, 6 horum temporum oratores ea consecuti sunt, *quae* . . beata re p. tribui fas erat. 1, 25, 13 sine cunctatione concederet (filius militibus) *quae* statim tribui possent. 3, 30, 19 satias capit . . illos, cum *omnia* tribuerunt. 14, 55, 6 Augustus . . Maecenati usurpare otium post labores concessit, sed in ea ipse aetate, cuius auctoritas tueretur *quidquid illud et qualemcumque* tribuisset; ac tamen neutrum datis a se praemis exiit.

β) add. dat. 15, 12, 14 si singulis manipularibus praecipua servati civis *corona* imperatoria manu tribueretur; . . 1, 75, 8 *premium aedium* Aurelio tribuit (Tiberius). 16, 33, 10 accusatoribus . . *quinquaginta sestertium* singulis, Ostorio *duodeciens* et *quaestoria insignia* tribuuntur (a senatu). 11, 20, 17 (exercitus precabantur) imperatorem, ut, quibus permissurus esset exercitus, *triumphalia* ante tribueret. 15, 72, 6 *triumphale decus* Turpiliano consulari . . tribuit (Nero). 3, 19, 2 Caesar auctor senatu fuit Tiberio atque Veranio . . *sacerdotia* tribuendi. 12, 37, 12 ad ea Caesar *veniam* . . fratribus tribuit. 40, 7 cf. infra. 61, 1 rettulit de *immunitate* Cois tribuenda. 13, 20, 16 cuicunque, nedum parenti *defensionem* tribuendam (esse). 1, 14, 5 se (Tiberium) temperantia usurum (esse) in iis *quae* sibi tribuerentur (a senatu). 13, 13, 9 Serenus . . praebuerat nomen, ut quae princeps furtim mulierculae tribuebat, ille palam largiretur. 3, 74, 19 Tiberius . . *id* quoque Blaeso tribuit, ut imperator a legionibus salutaretur. 14, 54, 2 uteaque (Nero et Seneca) mensuram implevimus, et *tu, quantum princeps tribuere amico posset, et ego, quantum amicus a principe accipere. — 12, 40, 7 illo (duce R.) augente audita, ut maior *laus* compositis (*neutr.*), et si duravissent, *venia* iustior tribueretur cf. Andresen, Progr. 1892 p. 17 et edit. Nipp. Halm, al. compositi (sc. hostes essent) vel, si dur. (sc. in bello hostes). 3, 62, 14 (imperatores) non modo *templo*, sed *duobus milibus passuum* eandem *sanctitatem* tribuerant i. q. verleihen. — 6, 18, 14 defuncto Theophani caelestes *honores* Graeca *adulatio* tribuerat i. q. erewisen.

B) i. q. *einräumen, zugestehen, willfahren* a) *absolut.* 4, 26, 2 Dolabellae petenti abnuit triumphalia Tiberius, Seiano tribuens (sc. quod Dolabellae abnuit triumphalia) i. q. dem S. zu gefallen, aus rücksicht auf. 6, 50, 13 Tiberius . . discubuit ultra solitum, quasi *honor* abeuntis amici tribueret.

b) c. acc. D 25, 11 inter Atticos oratores *primae Demostheni* tribuuntur. 4, 17, 9 pontifices percontatus est, num *id precibus* Agrippinae aut *minis* tribuissent.

c) seq. ut, ne 4, 38, 4 (posteri) satis superque *memoriae meae* tribuent, ut (in der weise, unter der bedingung, dass, wenn) maioribus meis dignum . . credant (me). 14, 14, 17 quos . . ne nominativ tradam, *maioribus* eorum tribuendum puto.

tribus. D 39, 17 cum clientelae quoque ac tribus ac municipiorum etiam legationes ac pars Italiae periclitantibus *adsisteret* i. q. klienten und ihre tribusgenossen. 13, 27, 3 hinc (e libertinis) plerumque tribus, decurias, ministeria magistratibus et sacerdotibus, cohortes etiam in urbe *conscriptas* (esse). 14, 13, 8 promptiora . . inveniunt, *ovias* (Neroni) tribus, festo cultu senatum, . . III, 58, 8 *cocari* tribus iubet, dantes nomina sacramenta adigit (Vitellius). 1, 15, 3 etsi potissima arbitrio principis, quadam tamen *studii* tribuum fiebant. 3, 4, 5 (in funere Germanici) miles cum armis, sine insignibus magistratus, populus per tribus concidisse rem p. . clamitabant i. q. tribusweise aufgestellt.

tributum. non nisi *propri.* a) III, 55, 9 (Vitellius) his tributa dimittere, alios *immunitatus* iuvare. 1, 11, 17 continebantur (libello) . . tributa aut *cectigalia* cf. quot. G 29, 5 cf. β. V, 5, 3 pessimus quisque . . tributa et *stripes* illuc (Hierosolyma) *congeregant. A 19, 13 *frumenti* et tributorum exactionem aequalitate munerum mollire (Agricola), circumcisum quae in quaestum reperta ipso tributo gravius tolerabantur. 31, 5 bona fortunaque in tributum, ager atque annus in frumentum . . conteruntur. 13, 1 Britanni *dilectum* ac tributa et iniuncta imperii *munera* impigre obeunt. IV, 26, 2 dilectum tributaque Galliae aspernantes. III, 2, 11 utrumque (in Galliis Hispanisque) *viros equos* tributa (esse). V, 25, 9 respicerent (Batavi) . . ceterorum onera sociorum: sibi non tributa, sed virtutem et viros indici. A 32, 23 ibi (apud Romanos) tributa et *metalla* et ceterae servientium poenae (sunt). IV, 32, 16 vos Treveri . . quod praemium . . expectatis nisi *ingratam militiam*, immortalia tributa, *virgas, secures et dominorum ingenia?* 12, 34, 7 quorum (maiorum) virtute vacui a securibus et tributis intemerata coniugum et librorum corpora retinerent. 1, 59, 16 aliis gentibus ignorantia imperi R. inexperta esse *supplicia*, nescia tributa: quae quoniam exuerint . . 15, 6, 21 se (Paetum) tributa ac *leges* et pro umbra regis *Romanum ius* victimis (Armeniis) impositum (esse). 3, 40, 10 seditionis dissipabant de continuatione tributorum, gravitate *faenoris*. IV, 74, 5 neque quies gentium sine armis (soldaten) neque arma sine stipendiis (sold) neque stipendia sine tributis haberit queunt.